4

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image2.jpg]

	Чǎваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

16 августа 2022 года № 881
О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 10 апреля 2007 года                № 565 «Об установлении границ территориального общественного самоуправления «Лидер»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Положением о территориальном общественном самоуправлении в городе Чебоксары и его примерном уставе, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 ноября 2006 года № 407, на основании решения постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности от 13 мая 2022 года               № 3 о признании условия включения дома № 15 корп. 1 по ул. 50 лет Октября в границы территориального общественного самоуправления «Лидер» города Чебоксары соответствующими требованиям, установленным законодательством и Положением о территориальном общественном самоуправлении в городе Чебоксары и его примерном уставе, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 ноября 2006 года № 407»,  обращения инициативной группы жителей дома № 15 корп. 1 по ул. 50 лет Октября г. Чебоксары (вх. от 29 июля 2022 года № 969)
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 10 апреля 2007 года № 565 «Об установлении границ территориального общественного самоуправления «Лидер» (далее – решение) изменения, изложив приложения № 1 и № 2 к решению в новой редакции согласно приложениям № № 1, 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на официальном сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).

Глава города Чебоксары                                                                  О.И. Кортунов
Приложение № 1
к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов
от 16.08.2022 № 881
«Приложение № 1
к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов
от 10 апреля 2007 года № 565
Границы территории,
на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Лидер»
Граница территориального общественного самоуправления «Лидер» охватывает территорию жилых домов по ул. Гагарина, территорию жилых домов по ул. Цивильская, территорию жилых домов по ул. Николаева, территорию жилого дома № 3 по ул. Ярмарочная, территорию жилых домов по ул.50 лет Октября.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие дома:

ул. Гагарина № № 24/1, 26, 27, 28, 29, 30, 30а, 31, 33, 35, 37;

ул. Цивильская № № 3, 5, 9, 13, 13/1;

ул. Николаева № № 25/15, 27, 27/1, 35, 37, 39, 41, 43/19;

ул. Ярмарочная № 3;

ул. 50 лет Октября № № 1, 3, 7/1, 9/1, 11, 13/1, 15, 15 корп. 1, 17.

Приложение № 2
к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов
от 16.08.2022 № 881
«Приложение № 2
к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 10 апреля 2007 года № 565
[image: image1.png]

Границы территориального общественного самоуправления «Лидер».